

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Na leżytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 111.

Poniedziałek 13. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Par y ż, 12. maja. „Monitor“ dzisiejszy donosi: Traktat regulujący kwestę luxemburską został wczoraj w Londynie podpisany. Rząd cesarski pospieszy udzielić senatowi i ciału prawodawczemu odnośne rozporządzenia.

L o n d y n, 12. maja. Ratyfikacya podpisanego wczoraj traktatu nastąpi w przeciągu terminu miesięcznego, poczem rozpocznie się ewakuacya twierdzy. Jak słychać stypulowane jest pozostanie Luxemburga w niemieckim związku cłowym.

Część urzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik zamianował praktykanta conceptowego przy c. k. namiestnictwie Wilhelma Kreutza adjunktem przy c. k. galic. urzędach powiatowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 10. Maja 1867.

C. k. wyższy sąd krajowy w Krakowie mianował aktuaryusza Walentego Trzmiela adjunktem c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu, powiżorycznie.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Kraków 1. maja 1867.

Część nieurzędowa.

Dziś zapewne przyniesie nam telegram wiadomość o następnem pomyslnem załatwieniu kwestyi luxemburskiej. Na posiedzeniu konferencyi londyńskiej dnia 9. b. m. przystąpili wszyscy pełnomocnicy do projektu traktatu przedłożonego przez Anglię. Nazajutrz traktat ten miał być podpisany przez pełnomocników. Akt ten zawiera postanowienia, że związek między Luxemburgiem a Niemcami zupełnie jest zniesiony, że Prusy cofają załogę i zniosą twierdzę, nakoniec, że terytorium wielkiego księstwa luxemburskiego pozostanie pod panowaniem króla holenderskiego jako neutralne, neutralność zaś gwarantowana będzie przez mocarstwa reprezentowane na konferencyi. Według dziennika „Patrie“ spodziewają się pełnomocnicy, że ambasador pruski umocowany będzie oznaczyć termin kiedy załoga pruska ustąpi z twierdzy. Hr. Bernstorff miał oświadczyć, że termin trzech do czterech miesięcy będzie dostateczny. Konferencya londyńska ma przeto do załatwienia głównie dwie kwestye formalne, mianowicie co do terminu ewakuacyi twierdzy i kwestyę wynagrodzenia. Francya domaga się ażeby ewakuacya nastąpiła zaraz po podpisaniu traktatu neutralizacyi, tego samego zdania są także gabinety pośredniczące. Zdaje się przeto, że Prusy co do tego punktu nie będą robiły trudności. Kwestya wynagrodzenia jest podwójna. Chodzi bowiem o zaspokojenie pretensyi Prus do wynagrodzenia kosztów łożonych na twierdzę związkową a potem o pokrycie kosztów zburzenia twierdzy. Co do pierwszych pretensyi Prusy nie postawiły formalnego wniosku, zaś co do kwestyi wynagrodzenia kosztów zniesienia twierdzy, ta załatwioną być może w ten sposób, że fortyfikacye wykute po części w skałę nie zostaną zburzone, lecz tylko rozbrojone, a materyał dostanie się Prusom.

Co do koronacyi dowiaduje się jeden z dzienników wiedeńskich z pewnego źródła, że ta uroczystość ma być odroczoną do 10. czerwca. Przyczyną tego ma być to, że prace, które sejm jeszcze przed koronacyą ukończyć musi, nie mogą być tak prędko załatwione, jak z początku przypuszczano.

Kwestya kroacka panuje teraz wszystkim innym kwestyom wewnątrz. Na dniu 9. b. m. miała być przedmiotem konferencyi ministrów w Budzie pod prezydencyą samego Najjaśniejszego Pana. Sejm zagrzebski odbył tegoż dnia posiedzenie, na którym, jak donosiliśmy, przedłożone zostały trzy projekta do adresu na reskrypt królewski względem obesłania

sejmu peszteńskiego. Zostały też odczytane: projekt do adresu większości komitetu co do reskryptów królewskich z 11. i 23. kwietnia b. r., następnie projekt do adresu mniejszości komitetu, a nakoniec osobny projekt posła Perkowac'a.

Adres większości, jakkolwiek uznaje najzupełniej wspólną koronacyę i nie myśli bynajmniej stawiać jej przeszkód w drodze, toć jednakże obstaje stanowczo przy równości obu królestw. Podług tego sposobu widzenia rzeczy nie ma miejsca w sejmie węgierskim delegacya trojednego królestwa, dyplom koronacyjny bez zagwarantowania autonomii Kroacyi, minimum są określenia artykułu 42 z r. 1861, nie istnieje, a co do Fiumy nie mogą być zawiazane żadne rokowania.

Zivkovic'a projekt mniejszości unionistów różni się tem głównie od pierwszego, że zezwala na obesłanie sejmu węgierskiego pod pewnymi warunkami gwarancyi autonomii krajowej i nienaruszalności terytoryalnej Kroacyi.

Separatystyczny projekt Perkowac'a żąda, aby tak długo nie brać pod obrady przygotowań do konstytucyjnej koronacyi Najjaśniejszego Pana, aż pokąd słusznym zażaleniom i w prawie państwowem trójjednego królestwa ugruntowanym wymaganiom, które przedstawienia i adres sejmowy z r. 1848 wyraziły, zadość się nie stanie.

Zresztą całe posiedzenie z dnia 9. maja było bardzo burzliwe. Przemawiano z namiętnością przeciw wysłaniu do Fiume komisarza królewskiego p. Cseh. Zivkovic utrzymywał, że koronie przysłuży prawo wysłania swoich komisarzów. Racky oświadczył, że od r. 1848 ustał związek Fiumy z Węgrami i wniosł, aby założyć uroczysty protest przeciw mieszaniu się węgierskiego ministerstwa do spraw Fiumy, jak niemniej przeciw reprezentowaniu Fiumy w sejmie węgierskim. Wniosek ten został przyjęty. Poseł Verneda chciał odpowiedzieć po włosku, ale został zakrzyczany. Wszyscy trzej deputowani Fiumy opuścili salę sejmową.

Podług doniesień prywatnych z Fiumy ma być w sejmie kroackim pięć stronnictw: stronnictwo Strossmayer'a, którego przewodnikiem jest adwokat Mrazovic, stawia warunki nie mogące być przyjętymi przeciw wnioskowi pojednawczemu Deak'a; stronnictwo Bogovic'a czyli unionistów dzieli się na dwie części; jedna jest gotową przyjąć wniosek Deaka en bloc, druga tylko pod pewnymi warunkami; stronnictwo Starcevic'a nie chce ani słyszeć o pojednaniu i to ani z Węgrami, ani z Austryą. Fiume stoi na uboczu i głosowałoby tylko wtedy za unią, gdyby była nadzieja, że też otrzyma większość.

W samem mieście Zagrzebiu panuje niezwyčajny ruch i wielkie rozdrażnienie umysłów i namiętności. Panu Zlaturowiczowi, sekretarzowi namiestnictwa i deputowanemu z piątego okręgu miasta Zagrzebia, wyprawiono kocią muzykę dlatego, że oświadczył, iż głosować będzie za bezwarunkowem przyjęciem królewskiego reskryptu. W żaluzie rzucono kamieniami tak silnie, że wewnątrz pękały szyby, krzycząc „pereat“, „zabijcie go“ i t. p. Na szczęście nie był p. Zlaturowic podówczas w domu, gdyż w przeciwnym razie byłoby niezawodnie do większych jeszcze przyszło skandalów. Odchodząc wyprawiła rozgorączkowana młodzież, która głównie brała udział w tej skandalicznej demonstracyi, jeszcze kilka innych burd ulicznych.

„Provinzial - Corresp.“ zamieszcza pod tytułem „Conferenzen und Rüstungen“ następujący uwagi godny artykuł:

„Obawy groźnych zawiłkań z powodu kwestyi luxemburskiej ustąpiły w najnowszym czasie miejsca pokojowym nadziejom. Życzenie rządu pruskiego i ludu pruskiego utrzymania pokoju zaraz od początku nie ulegało żadnej wątpliwości; lecz zarazem i niedowierzania, jakie pod względem zamiłowania pokoju Francyi, zważając na zachowanie się dzienników francuskich i na zbrojenia nakazane przez rząd

francuski według własnego zeznania, powstać musiały, niktęły z jednej strony w obec pokojowych oświadczeń w urzędowej gazecie rządu francuskiego zamieszczonych, z drugiej strony w obec nadchodzących wiadomości o wspólnych usiłowaniach wielkich mocarstw ku utrzymaniu pokoju. Usiłowania te miały w rzeczy samej ten skutek, że wczoraj, dnia 7. maja, rozpoczęły się w Londynie konferencye celem obrad i porozumienia się pod względem kwestyi luxemburskiej. Pomimo to wiadomość o zebraniu się owej konferencyi nie przyniosła większego uspokojenia, jakiego spodziewać się było można po niej, sądząc po poprzednich zamiarach i oznakach. Wprawdzie dotychczasowe doniesienia co do usposobienia mocarstw, na konferencyi reprezentowanych, brzmiały pomyślnie; mianowicie Anglia odstąpić miała od wątpliwości, jakie początkowo okazywała przeciwko zabezpieczeniu stanowiska neutralnego Luxemburga. Lecz nadzieje, jakie się opierają na obradach konferencyjnych, zachmurzane bywają wiarogodnymi doniesieniami, nadchodzącymi o trwaniu zbrojeń francuskich. Doniesienia te stwierdzają, że Francya kompletuje nie tylko armię swą na zupełną normalną stopę pokojową, jakiej w ostatnich czasach nie miała, ale nadto przechodzi nad ową stopę pokojową przez skrzętne zakupywanie koni i obszerne powoływanie ludzi pod chorągwie a przez to armię swą stawia w położeniu, jakie nad potrzebę pokojową do kroków zaczepnych zdaje się być zdolne. Pod takimi okolicznościami rząd pruski obok prawdziwego życzenia i nieustającego usiłowania ku zachowaniu pokoju nie będzie mógł rzec się konieczności stanowczej ostrożności i czujności. Prusy dotąd nie powołały ani jednego żołnierza, nie kupiły ani jednego konia. I dziś jeszcze nie tylko życzą sobie, ale nadto mają nadzieję utrzymania pokoju. Konferencya może ziścić tę nadzieję, lecz możliwość ta nie może być dla Prus powodem zaniedbywania środków ostrożności, których wtedy tylko zaniechałyby mogły, gdyby Francya, jak to przed tygodniem spodziewać się było można, przez fakt dała bezpieczeństwo, że na seryo dąży do pokoju, a nie że go uważa jedynie za możliwy. Tylko prędkie pokojowe rozstrzygnięcie przez konferencyę będzie mogło rząd nasz uwolnić od konieczności przedsięwzięcia takich kroków ostrożności, jakie winien jest bezpieczeństwu Prus i Niemiec.“

Półurzędowe dzienniki pruskie nie przestają wątpić o pomyslnym skutku konferencyi londyńskiej. „Corr. de Berlin“ nie przywiązuje wielkiej wagi do zaprowadzonego przez nowoczesną dyplomacyę systemu neutralizowania i żąda innej ręką neutralizacyi jeźliby ta dla Luxemburga miała być ustanowiona. Konferencya londyńska, na której prawie wszystkie państwa europejskie są reprezentowane, ma w sobie dość powagi i kompetencyi, aby na podstawie tych nowych gwarancyi ustalić pokój. Prusy i Niemcy zrzekają się pozycyi tak ważnej dla ich bezpieczeństwa, zrzekając się praw swoich, traktatami poręczonych, nie mogą czynić tych wszystkich koncesyi bez żądania jakiejś wzajemności. Najmniejszym wynagrodzeniem jakie im się słuszenie należy będzie neutralizowanie Luxemburga w taki sposób, aby zamach na tę neutralizacyę był niemożliwy, i aby neutralizacya była oddana pod gwarancyę Europy, aby jej obrońcy nie potrzebowali długo oglądać się za przymierzami, lecz aby mogli być pewni powszechnego przyzwolenia i obowiązkowego wsparcia ze strony tych wszystkich, którzy ją podpisali.

Donoszono już, że armia pruska w krótkce ma być zmobilizowana, jeżeli konferencya w najbliższym czasie nie osiągnie pomyslnego rezultatu. W innych państwach związku północno-niemieckiego także wszystko gotuje się na przypadek wojny. Z Lipska pod d. 6. b. m. donoszą, że na murach tamtejszego uniwersytetu przyklepiono ogłoszenie wzywające mło-

dych medyków aby wstępowały do armii jako lekarze wojskowi. Obwieszczenie ogłasza także, że potrzebną jest pewna liczba asystentów lekarskich „po nad etat“ i motywuje to nową organizacją armii, tudzież tem, że etatowi lekarze wojskowi kończą obecnie studia na uniwersytecie.

Na posiedzeniu sejm pruskiego d. 7. b. m. toczyły się dalsze obrady nad ustawą konstytucyjną dla Związku północno-niemieckiego. Najpierwszy zajął głos poseł Haym za wnioskiem referenta. Zaraz u wstępu wypowiedział, że tu może kwestya jedynie zachodzić o przyjęcie lub nieprzyjęcie konstytucyi. Mowcy, którzy przemawiali za odrzuceniem konstytucyi, pokazali się przeto stanowczymi przeciwnikami konstytucyi; mowy ich były protestami przeciwko ustawie konstytucyjnej, naturalne z rozmaitych punktów zapatrywania się. Poseł Waldek nie wystąpił przynajmniej przeciwko faktycznym przedwstępny warunkom pomienionej ustawy; z nim i z jego stronnictwem jest jeszcze możliwym jakieś porozumienie; natomiast zapatrywanie się posła Jakobiego wcale nie jest tego rodzaju, ażeby się nad niem zastanawiać można z stanowiska politycznego, odpowiedzieć mu jedynie można, że tu praktyczną polityką powodować się musimy. Protest wreszcie Polaków upadnie bezskutecznie; tak przynajmniej tuszę, lubo mam szczerze współczucie dla powodów, które go wywołały. Będą się oni musieli nauczyć zużyć to na korzyść ich interesów narodowych wedle sił, co im daje lud pruski; przyjdzie pewnie nawet dzień, w którym nietylko, że nie bez goryczy ale nawet z dumą współdziałają brać będą w rozwoju politycznym naszego ludu. Dla nas zaś właśnie ich stanowisko jest napomnieniem, ażebyśmy polityczne nasze zadanie, ostateczne nasze ukonstytuowanie się w wspólny Związek stawiali nad wszelkie inne zadania. I dla tego wyraża mowca, żeby przyjął ustawę konstytucyjną dla Związku północno-niemieckiego, gdyby takowa nawet gorszą była od obecnie przedłożonej. Po posle Haymie zajął głos poseł Virchow, występując przeciwko przyjęciu projektu do konstytucyi. W mowie swojej wyraził się pomiędzy innymi, że chętnie przyznaje, iż hr. Bismark w rzeczy samej wystąpił jako rzeczywisty mąż sytuacji, iż urząd swój wypełnił, iż skłonności najwyższego swego pana skierował na koleje szczęśliwsze. To wysłowienie dało powód marszałkowi Forckenbeckowi do zwrócenia mowy uwagi, że nie jest zwyczajem mieszać osoby Króla Jegomości do rozpraw. Na co poseł Virchow odpowiedział, iż mniema mieć prawo do tego. Ponieważ ministrowie są doradcami Króla, a Król sam w ostatniej instancji politykę zagraniczną rozstrzyga, można tu tak Króla jak i ministra wymienić. Nasz regulamin temu się nie sprzeciwia, i muszę zaprotestować przeciwko temu, ażeby zasady konstytucyjnej... Tu przerwał mowcy po drugi raz marszałek, twierdząc, że konstytucya nie pozwala, ażeby mówiono w izbie o osobistej woli Króla. Poseł Virchow, jeszcze raz ogroździwszy się przeciwko temu postępowaniu, uzasadniał dalej wniosek, postawiony przez siebie i swoich kolegów, o odrzucenie ustawy konstytucyjnej. Mowa jego nie bardzo przychylnie była przyjęta przez większość izby, mianowicie kiedy wypowiedział zdanie, że „okoliczność, iż mamy raz przeciw męża ministrem spraw zagranicznych upaja obecną większość, która zdaje się być zdania, że nie ma już innego męża jak on,“ odezwały się głosy z prawicy: „Virchow!“ Przeciwko posłowi Virchow wystąpił poseł Wagner, zbijając argumenta przytoczone przez swego preopinata i wnosząc o przyjęcie en bloc konstytucyi. Lecz i tego mowcę spotkał równy los, co poprzedniego. Marszałek zwrócił mu uwagę, że wysłowienie się, jakoby pewne stronnictwo izby poselskiej nie było ani niemieckie ani pruskie, jest nieparlamentarnem. Przeciwko projektowi przemawiał jeszcze dr. Kosch, Schulze i dr. Michelis, za projektem Unruh (z Magdeburga.) Podczas tego wniesiono o ukończenie obrad jeneralnych; izba jednakże wnioski te odrzuciła i odroczyła jedynie obrady.

Pruska izba deputowanych na posiedzeniu w d. 9. b. m. przyjęła projekt ustawy o zniesieniu ograniczeń stopy procentowej przy pożyczkach hipotecznych i zgodziła się na odroczenie przedłożenia bilansu rachunków z pożyczki 60 milionów talarów do przyszłej sesji sejmowej.

Assmann interpelował rząd o przeniesienie wyższego hanowerskiego urzędnika sądowego a mianowicie wiceprezesa sądu apelacyjnego Oberga z Stade

do Raciborza w miejsce Kirchmanna. Minister sprawiedliwości uzalał się w odpowiedzi na tę interpelację, że izba odrzuciła w zeszłym roku projekt ustawy względem przenoszenia urzędników sądowych z prowincyi nowo nabytych do dawnych. Jest to rzeczą władzy wykonawczej wypełniać luki zostawione w prawodawstwie przez reprezentację kraju. Lasker, Schulze-Delitsch, Simson i inni wystąpili energicznie przeciw temu oświadczeniu ministra. Assmann i 114 deputowanych postawili wniosek wynurzyć oświadczenie, że rzezone wyżej przeniesienie urzędnika, w obec odpowiedzialności ministra sprawiedliwości, sprzeciwia się ustawom i konstytucyi. Ostateczna obrada nad tym wnioskiem odbędzie się d. 29. b. m. a drugie czytanie konstytucyi związku północno-niemieckiego d. 31. maja.

Z powodu podanej w „Presie“ wiedeńskiej wiadomości, że Prusy nie chciały z rąk barona Beusta przyjąć zaproszenia na konferencyę, „Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że Austria, oceniając słusznie stanowisko króla holenderskiego, jemu poruczyła zaproszenie; zresztą na zaproszenie ze strony Austrii Prusy odpowiedziały także z zupełną gotowością przyjęcia tegoż.

Jenerał pruski Hartmann mianowany pruskim pełnomocnikiem wojskowym przy dworze bawarskim, przybył do Mnichowa. Słuchać, że w krótkce ma być zamianowany dla Berlina bawarski pełnomocnik wojskowy.

Sejm gotajski przyjął jednogłośnie konstytucyę związku północno-niemieckiego.

Z Florencyi piszą, że przedłożenie ministra finansów wykazuje z 1. stycznia 1869 r. 580 milionów niedoboru. Minister proponuje, ażeby tym 600 milionom, które mają być z góry na rachunek dóbr kościelnych podniesione nadać postać podatku nadzwyczajnego. Część tego podatku mogłaby być pokrytą przez sprzedaż obligacyi należących już do funduszu wyznań, zaś 430 milionów mogłyby być dopiero w przeciągu lat czterech pokryte. Reszta tych dóbr kościelnych, które mają już stałych posiadaczy, byłaby przeznaczoną, wyłącznie do wypłaty pensyi i na wydatki wyznań. Z 600 milionów podniesionoby z góry 250 milionów, którychby użyto na spłatę banku narodowego.

Skutkiem tej spłaty ustałby kurs przymusowy banknotów w krótkim czasie. Potrzeby administracyjne na lata 1867 i 1868 będą zabezpieczone na czysto nadzwyczajnej drodze.

Przedłożenie podaje następnie kilka środków do pomnożenia dochodów od r. 1869 rozpoczynając. Proponuje nałożenie podatków na konie wierzchowe, ażeby za pomocą tego pokryć deficyt, który przez zmniejszenie wydatków da się zredukować na minimum.

Projekt do ustawy względem opodatkowania dóbr kościelnych ma być przedłożony na najbliższym posiedzeniu.

Z Belgradu donoszą, że osiadli w Turcyi Czerkiesi wyruszyli z powrotem do Rosyi. Czteryście rodzin przybyło nad Dunaj na granicy serbskiej, domagając się wolnego przejścia. Rząd serbski nie pozwolił żadnego postanowienia.

„Etendard“ donosi z Konstantynopola, że Omer Pasza ma zamiar blokować Sfakiotów.

Parowiec Lloyd „Diana“ przynosi pocztą zamorską indyjsko-chińską wiadomość z Hongkong i Singapore pod dniem 8. kwietnia, z Kalkuty pod d. 13., a z Bombaju pod d. 19. kwietnia. Odjazd wicekróla Egiptu do Europy nastąpi z końcem czerwca.— Z p. Langrad-Dumonceau traktują o pożyczkę 150 milionów franków.— Pomiędzy pielgrzymami powracającymi z Mekki objawia się najlepszy stan zdrowia. — W Birmah zagraża głód; Król zawsze w nienajlepszych z Anglią zostaje stosunkach; wojna i anexya uważane są za nieuniknione. — Japonecy urzędnicy przywdzieją od nowego roku japońskiego europejskie stroje.

Kronika.

(Proces prasowy.) W tutejszym sądzie powiatowym miejskim odbyła się dnia 10go b. m. rozprawa ustna w procesie właściciela drukarni p. Michała Poremby o uchybienie przepisowi składania egzemplarzy obowiązkowych. P. Poremba skazany został na karę pieniężną w kwocie 5 złr. (prok. prop. 20 złr., sędzia radca sądu kraj. p. Boroński, oskarż. zast. prok. pań. p. Lewicki).

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające: Dnia 15. maja: Proces prasowy Gazety narodowej, obraza honoru (oskarżyciel prywatny). Dumański Jan i spół. oszustwo. Dnia 16. maja: Gelles Jossel oszustwo. Felsztyński Franko i spół. kradzież.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 9go b. m. chłopiec sześciolatek został przejechany. Dnia 10go b. m. rozbiegały się konie ogrodnika T. i mocno pokaleczyły woznicę, który wypadł z siedzenia na ziemię. — Przytrzymano złodzieja, który pewnemu handlarzowi zboża z Wrocławia ukradł tu dnia 4go z. m. złoty zegarek z łańcuszkiem i broszkę wartości 151 złr. — W szynkowni pod L. 431²/₄ wszczęła się kłótnia między kilku handlarzami koni, i przy tej sposobności pewien urlopnik został nożem w twarz mocno zraniony. — Córka właściciela domu pod L. 283¹/₄ wchodząc około godziny 4tej po południu do swego pokoju, który nie był zamknięty, postrzegła wychodzącego ztamtąd złodzieja z jej chustką. Gdy mu ją chciała odebrać, schwycił cegłę na ziemi leżącą i uderzył ją w głowę; poczem chciał uciekać, ale został przytrzymany.

(Pożary.) W Ropicy polskiej, w powiecie Gorlickim, dnia 11go z. m. spalił się dom właściciela z budynkami gospodarskimi i 10 sztuk bydła. Szkoła wynosi 1000 złr. Ogień miał być podłożony i domniemanego sprawcę ujęto. — W Płauczy małej, w powiecie Brzeżańskim, dnia 29go z. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi. Szkoła wynosi 1660 złr. Ogień miał być podłożony. — W Płuchowie, w powiecie Złoczowskim, dnia 30go z. m. w nocy spalił się młyn wodny i budynki gospodarskie. Szkoła wynosi 1600 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. — W Posadzku lutowskiej, w powiecie Lisko, dnia 6go b. m. w nocy zniszczył pożar 2 domy z wszystkimi ruchomościami i 31 koreami zboża. Szkoła wynosi 310 złr. 50 c. Ogień miał być podłożony. — W Rudnikach, w powiecie Mościckim, dnia 8go b. m. spłonęło 7 zagrod włościańskich. Szkoła wynosi 5700 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Przemysł	Rawa	Probużna	Kopyczyńce	Choroszków
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 44	4 98	3 80	3 60	3 60
„ żyta	3 41	3 9	2 20	2	2
„ jęczmienia	2 35	2 45	2	1 50	1 50
„ owsa	1 80	1 50	1	1	1 50
„ hreczki	2 66	2	3	2 50	2 70
„ kukurudzy	4 16		2 70	2 70	2 80
„ ziemniaków	1 22	94	1	80	1 30
Cetnar siana	1 15	90	1 40	1 30	
„ wełny					
„ nas. koniczu					
Sąg drzewa twardego	5 5	4 6			
„ „ miękkiego	3 10	3 3			10
Funt mięsa wołowego	12	11	10	10	
Mas okowity					

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej.
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Komunikacya osób		Transport towarów		Razem	
	Liczba podróży	wal. aust. zlr. c.	celne	wal. aust. zlr. c.	wal. aust. zlr. c.	
Od 1. do 30. Kwietnia 1867	11116	31955 23	181182	78 98 72	110563 97	
Od 1. stycznia do 31. mar. 1867	27057	82943 -	468787	250322 36	333765 36	
Razem	38173	114898 25	649969	329421 08	444319 33	

Oprócz tego przewieziono 22101 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 11. maja. Na dzisiejszym posiedzeniu uchwalono na wniosek Prkoveca, prosić Najj. Pana w drodze telegraficznej za pośrednictwem sejm, aby przedłożony Najj. Panu przez sejm 1861 r. artykuł ustawy względem nieodpowiedzialności i nietykalności reprezentantów narodowych tem spieszniej sankcyonowany został, ponieważ reprezentanci narodowi wstrzymują się od głosowania dopóki wspomniany artykuł ustawy nie będzie sankcyonowany.

Po zatwierdzeniu protokołu dzisiejszego posiedzenia wiceprezydent Dr. Suhaj zamknął posiedzenie oświadczając, że dołoży starania, aby dzisiejsza uchwała sejm uchwalała Najj. Panu przedłożona została. Dzień przyszłego plenarnego posiedzenia nie został oznaczony.

London, 11. maja. Wczorajsza konferencya trwała 2 godziny i załatwiono kilka szczegółów. Posiedzenie dzisiejsze zaczyna się o godz. 5. po południu.

Książę Walii pojechał do Paryża.

London, 11. maja o godz. 3. po południu. Ostatnie trudności zostały usunięte. Spodziewają się, że traktat będzie podpisany dziś wieczór.

London, 11. maja godz. 7. wieczorem. „Reuters Office“ donosi: Na dzisiejszym posiedzeniu konferencji przystąpiono do podpisania traktatu względem Luxemburga.

London, 11. maja o godz. 8. wieczór. Traktat względem Luxemburga został podpisany dziś o godz. 6.

Petersburg, 11. maja. „Handelsarchiv“ donosi: Ośmnaście tysięcy robotników fabrycznych zaniepokojonych pogłoskami o znizeniu ceł podali pisemne zapytanie do rządu. Minister finansów odpowiedział, że nie podziela zdań Moliniego o wolności handlu i nie życzy znizenia ceł. Minister spraw zewnętrznych oświadczył, że nie widzi potrzeby, zniżyć taryfę dla mocarstw zagranicznych, chociaż znizenie ceł będzie z pobudek politycznych; kwestya znizenia ceł będzie w pobudek politycznych odłożona. Ministrowie polecieli oświadczyć to robotnikom.

Darmstadt, 10. maja. Na wniosek większości wydziału finansowego izba deputowanych uchwaliła 27 głosami przeciw 18 upraszać W. Księcia o stosowne znizenie listy cywilnej, w każdym zaś razie o zrzczenie się przyznanej mu w r. 1855 podwyżki 50.000 złr.

Paryż, 10. maja. Otwarta wczoraj subskrypcya na pożyczkę tunetańską napotyka na liczny udział. Krąży wieść o aresztowaniu w Hiszpanii wielu osób.

Madryt, 9. maja. Budżet przedstawiony izbie wykasuje 70 milionów niedoboru. Rząd proponuje zwinięcie czterech uniwersytetów i podatek 5% od rent i asygnat.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. maja.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski Wacł., z Złoczowa. — Hr. Golejewski Ant., z Harasymowa. — Br. Bees Arn., z Boinowic. — Krzczunowicz Ksaw., z Komarowa.

Hotel europejski: Hr. Olizar Stan., z Szeptyc. — Augustynowicz Bron., z Woszczanice. — Stojałowski Józef, adwokat, z Tarnowa.

Hotel angielski: Skirliński Jan, z Krakowa. — Torosiewicz Michał, z Sasowa. — Hr. Karnicki Teod., z Wołczuch. — Tretter Hil., z Laszek.

Pod Nr. 614 1/2: Duniewski Adam i Kurylewicz Alexan., z Polski.

Dnia 12. maja.

Hotel George: PP. Niezabitowski Włod., z Uherzec. — Rozwadowski Józef, z Jagielnicy. — Świeżawski Alex., z Kuzmina. — Varnavre Dym., pułkownik, z Moldawy.

Hotel europejski: Hr. Starzyński Bojom., z Derewni. — Nowakowski Hen., z Przemysła.

Hotel Langa: Pokrajac Bazyli, ces. król. podporucznik, z Wiednia.

Hotel angielski: Dembiński Kal., adwokat, z Kańczugi. — Hlawaczek Andrzej, c. k. podporucznik, z Krakowa. — Morgenbesser Alex., notaryusz, z Czerniowiec. — Aristotel Loid, ces. ros. sekretarz, z Rosji. — Skrzyński Miecz., z Chłopc.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. maja.

PP. Hr. Dzieduszycki Mieczysław, do Krakowa. — Czajkowski, Adolf i Jan, do Bóbrki. — Chajcecki Tad., do Żurawa. — Gatkiewicz Michał, do Stanisławowa. — Hopen Mar., do Kozłowa. — Hulimka Alex., do Chłopiątyna. — Kronstein Hipolit, do Sambora. — Mrozowicki Michał, do Paryża. — Oberlyński Leop., do Stronibab. — Pienczakowski Stan., do Wybranówki. — Szumlański Michał, do Krzywego. — Komnacki Tad., c. k. porucznik, do Żółkwi. — Seetiger Karol, c. k. kapitan, do Wełkowa. — Ornstein Wilh., adwokat, do Brodów.

Dnia 12. maja.

PP. Kube Lud., c. k. radca namiestn. i przelóz. pow. do Brodów. — Strasser Fryd., c. k. kapitan, do Złoczowa. — Hr. Karnicki Teod., do Wołczuch. — Bogdanowicz Marc., do Czahrowa. — Krajewski Adam, do Bóbrki. — Krajewski Ign., do Czech. — Kriegshaber Ant., do Iwaciowa. — Mazaraki Mar., do Stratyna. — Malezewski Miecz., do Miłowa. — Seredowski Wikł., do Ostobuża. — Czarniakowski Kaz., do Suchowic. — Czarniakowski Michał, do Lisiczyniec. — Kucharzki Anast., do Tarnowa. — Wysocki Flor., do Hrehorowa. — Berloth Adolf, c. k. porucznik, do Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. i 12. maja.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., and evening lightning/thunder/rain.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., and evening lightning/thunder/rain.

W nocy błyskawice i grzmoty z deszczem 7.10.10.

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w kwietniu 1867.

Średni stan barometru był 323.567" miary Parysk.

przy temperaturze 0°

Najwyższy 327.63 d. 13. wieczorem.

Najniższy 315.91 d. 11. w południe.

Średnia temperatura była + 6.74° R.

Najwyższa + 19.4 d. 30. w południe.

Najniższa - 1.1 d. 8. z rana.

Średnie ciśnienie pary było 2.72" miary Parysk.

Największe 5.61" d. 27. w południe.

Najmniejsze 1.11 d. 13. w południe.

Średnia wilgoć powietrza wynosiła 73.2 pr. C.

Największa 93.9 d. 3. wieczorem.

Najmniejsza 35.1 d. 6. w południe.

Całkiem pogodnych dni było —, mało pochmurnych

4, bardzo pochmurnych 23, całkiem posepnych

3. Jeżeli dni pogodne oznaczymy przez 0, a

całkiem posepne przez 10, średni stan nieba był = 6.8.

Mgła była w —, mróz w 7 dniach, między niemi bez odwilży żaden.

18 dni było z deszczem i śniegiem, między niemi 5 ze śniegiem; ilość osadu atmosferycznego wynosiła 66.00 wody, największa ilość osadu w 24 godzinach była 12.80" d. 1. Wysokość niestopionego śniegu w całym miesiącu była 29, z tego spadło 25" dnia 18. Dni z błyskawicą i grzmotem było 4.

Kierunek wiatru w pr. C. wyrachowany dzielił się w następujący sposób: Pn. 6.6, Pn.-Z. 16.7, Z. 55.5, Pł.-Z. 7.8, Pł. 6.7, Pł.-W. 4.4, W. 2.2, Pn.-W. —. Siła jego była mierna, w przecięciu 1.7, jeżeli mocną burzę oznaczmy przez 10.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 6.55 przy 3 obserw. dziennych.

Średnia elektryczność powietrza —.

„ na cyanometrze Saussura 7.50.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

Stan barometru o 1.80" niższy, temperatura powietrza o 1.03° wyższa.

Ciśnienie pary o 0.12" większe, wilgoć powietrza o 1.1 pr. C. większa.

Osad atmosferyczny o 46.82" większy, dni z osadem o 4 więcej.

D. R.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie): „Panie kochanku“, anegdota dramatyczna w 3 aktach przez J. I. Kraszewskiego, „Junacy“ czyli: „Portret pani Putyfarowej“, operetka komiczna w 1 akcie.

Dnia 11. maja 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące liczby:

44. 83. 47. 33. 16.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 22. maja i 1. czerwca 1867.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 11. maja

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Papierowy zł. rosyjski, etc. Columns for gotówką and towarem with sub-columns for zł. and c.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. maja.

1. Błąg publiczny.

A. Państwa.

Table with 3 columns: Loan type, pien., towar. Includes entries for 2% pożyczka narod., 5% pożyczka w srebrze 1864, etc.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Table with 3 columns: Obligation type, pien., towar. Includes entries for Włochy, Czechy.

Table with 3 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with 3 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Banku narod. (przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 3 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Table with 3 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Waldsteina, Keglevicza, Fundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. maja.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ginberufungs-Edict.

Nro. 6143. Der gemeine Lemberger Gymnasiallehrer und gr. k. Weltpriester Philipp Diaczan, welcher unbefugt außer den österreichischen Staaten und in Rußisch-Polen aufhält, und dort ohne Bewilligung der hierländigen Regierung eigenmächtig den öffentlichen Staatsdienst als Gymnasial-Lehrer in Chelm angetreten hat, wird bei dem Umstande, als er ungeachtet der mit dem hierortigen Erlasse

vom 16. September 1866 R. 46338 im Wege des k. k. General-Consulats in Warschau an ihn ergangenen Aufforderung, binnen 14 Tagen auf seinen Dienstposten nach Lemberg zurückzukehren und seine vorschriftswidrige Handlungsweise zu rechtfertigen, bis zum Heutigen in seine Heimat nicht zurückgekehrt und seine unbefugte Abwesenheit nicht gerechtfertigt hat; hiemit auf Grund des §. 7 des Allerhöchsten Patentens vom 24. März 1832 aufgefordert, binnen zwei

Monaten in seine Heimat nach Lemberg zurückzukehren, sich über seine Rückkehr auszuweisen und seine bisherige Handlungsweise gehörig zu rechtfertigen, widrigens er nach den Bestimmungen des obbezogenen kaiserlichen Patentens als unbefugter Auswanderer behandelt werden wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 15. Februar 1867.

(899) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nro. 337-Praes. Eine systemisirte Kreisgerichts-Rathsstelle bei dem k. k. Kreisgerichte in Zloczow mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. öst. W., im Falle der graduellen Vorrückung aber eine solche in der Gehaltsstufe von 1260 fl. öst. W. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre den §§. 16, 19 und 22 des kais. Patents vom 3. Mai 1853, R. G. B. Nr. 81 und der Justizministerial-Berordnung vom 24. April 1855, R. G. B. Nr. 77 gemäß eingerichteten, auch mit den Nachweisungen über die Kenntniß der polnischen und ruthenischen Sprache belegten Gesuche an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium innerhalb vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in der Wiener Zeitung einzubringen.

Bezüglich jener disponiblen Beamten, welche sich um diese Stelle zu bewerben beabsichtigen, wird bemerkt, daß selbe im Gesuche nachzuweisen haben, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte angefangen sie in den Stand der Verfügbareit versetzt wurden, endlich bei welcher Casse sie die Disponibilitätsentwürfe beziehen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Zloczow, am 9. Mai 1867.

(883) **Edict.** (2)

Nr. 1060. Das k. k. Rzeszower Kreisgericht macht hiemit bekannt, daß über Ansuchen des k. k. städtisch-delegirten Bezirksgerichtes in Krakau vom 25. September 1866 J. 6154 nach erfolglosem Ablauf der drei ersten Feilbiethungstermine zur Hereinbringung der mit dem jenseitigen Urtheile vom 26. November 1860 J. 10054 und des k. k. Oberlandesgerichtes vom 20. Februar 1861 J. 678 von der k. k. Finanz-Procuratur in Krakau Namens der Rzeszower Pfarr- und Bernharden Kirche erfolgten Forderung von 36 Dukaten Poll. und 25 fl. CM. sammt 1/100 Zinsen vom 10. November 1855, dann den Executionskosten von 3 fl. 17 kr., 4 fl. 61 kr. und 32 fl. 9 kr. öst. Währ., die öffentliche Feilbiethung der, der Barbara und Karolina Roys ut Dom. 3. pag. 143. nr. 8. haer. gehörigen, in Rzeszow sub Nr. 121/366 gelegenen Realität bei diesem k. k. Kreisgerichte am 6. Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird, unter folgenden Bedingungen:

1. Zum Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 3600 fl. ö. W. angenommen, die besagte Realität jedoch an diesem Termine auch unter dem Schätzungswerte veräußert.
2. Jeder Kauflustige hat vor der Vizitation 300 fl. ö. W. als Badium zu erlegen, im Baaren, Staats-Schuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditsanstalt; die beiden Letzteren werden jedoch nur nach dem aus der Lemberger Zeitung ersichtlichen letzten Börsenkurse, niemals aber über ihren Nominalwert berechnet und angenommen werden; — das Badium des Erstehers wird zurückbehalten, den übrigen Vizitanten aber sogleich zurückgestellt werden.
3. Die Realität wird pr. Pausch und Bogen verkauft.
4. Der Schätzungssatz der oberwähnten Realität und die übrigen Feilbiethungsbedingungen können in der Registratur eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbiethung wird dem k. k. städtisch delegirten Bezirksgerichte in Krakau Kenntniß gegeben, und gleichzeitig die Partheien, wie auch sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten, wie auch die dem Wohnorte nach unbekannt, und zwar: Franciska Prager, Clemens Hohn, Carl Mohr und Simon Moser, rücksichtlich dessen dem Wohnorte nach unbekannt Erben Elisabeth und Simeon Moser, alle diese, sowie auch jene Gläubiger, welche später in das Grundbuch gelangen sollten, oder denen der Exekutionsbescheid nicht zuzustellen wäre, durch den zum Kurator bestellten Hrn. Advokaten Dr. Adam Geisler, dem der Gerichtsadvokat Hr. Dr. Zbyszewski untergestellt wird, sowie durch das erlassene Edict verständiget.

Rzeszow, am 12. April 1867.

(875) **Kundmachung.** (3)

Nr. 15402. Im Zwecke der Sicherstellung des im Jahre 1867 erforderlichen Deckstoffs zur Konservirung der Zakluczyn'er Bräselstraße wird am 29. Mai 1867 bei dem k. k. Bezirksamte in Brzesko eine Offertverhandlung vorgenommen werden. Das Erforderniß beträgt:

I. Laut Kostenüberschlags Nr. 6 in der Straßenstrecke des polit. Bez. Amtes

a) Wieliczka 20 Prismen im Fiskalbetrage	37 50
b) Bochnia 200 " " "	498 40
c) Brzesko 155 " " "	392 42 1/2
375	928 32 1/2

II. Laut Kostenüberschlags Nr. 7 in der Straßenstrecke des Tarnower Bezirks-Amtes 160 Prismen im Fiskalbetrage . . . 317 35

III. Laut Kostenüberschlags Nr. 8 in der Straßenstrecke des Gorlicer Bezirks-Amtes 20 Prismen im Betrage . . . 36 20

IV. Laut Kostenüberschlags Nr. 9 in der Straßenstrecke des Brzesko'er Bezirks-Amtes 372 Prismen im Betrage . . . 597 06

Gesamterforderniß 927 Prismen im Fiskalbetrage . . . 1878 93 1/2
Sage: Eintausend Acht Hundert Siebenzigacht Gulden 93 1/2 kr. öst. Währ.

Anbothe können für den ganzen Straßenzug, oder nach einzelnen dem politischen Bezirksamte zugewiesenen Straßentrecken, oder auch nach Strecken der einzelnen betreffenden Materialplätze gestellt werden. Der obbestimmte Termin ist als ein Präklusiv-Termin zu betrachten, nach welchem die etwa überreichten Offerten unberücksichtigt bleiben. Die Eröffnung der Offerten wird am Tage des festgesetzten Termines stattfinden.

In den vorschriftsmäßig gestempelten Offerten, welche am bezeichneten Tage längstens bis 2 Uhr Nachmittags beim Bezirksamte zu überreichen sind, müssen die Anbothe deutlich ohne Klauseln oder Correcturen mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt werden, und mit einem 10% Badium belegt sein, wovon jedoch ganze Gemeinden befreit sind, dagegen haben deren Bevollmächtigte von den Bezirksämtern legalisirte Vollmachten beizubringen.

Die bezüglichen Kostenüberschläge, dann die Bedingungen der Deckstofflieferung können jederzeit beim Brzesko'er Bezirksamte eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 30. April 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 15402. W celu dostawy zwiwu w drodze przedsiębiorstwa na rok 1867 dla konserwy drogi Zakluczynskiej odbędzie się w dniu 29. maja 1867 w c. k. urzędzie powiatowym w Brzesku pertraktacya przez oferty. Ilość zwiwu i kwota cen fiskalnych wynosi:

a) Wieliczka 20 kupek z kwotą . . .	37 50
b) Bochnia 200 " " " . . .	498 40
c) Brzesko 155 " " " . . .	392 42 1/2
375	928 32 1/2

II. Podług kosztorysu Nr. 7. w przestrzeni drogi Tarnowskiego powiatu 160 kupek z kwotą . . . 317 35

III. Podług kosztorysu Nr. 8. w przestrzeni drogi Gorlickiego powiatu 20 kupek z kwotą . . . 36 20

IV. Podług kosztorysu Nr. 9. w przestrzeni drogi w Brzeskim powiecie 372 kupek z kwotą . . . 597 06

Całkowita ilość i kwota 927 kupek 1878 93 1/2 to jest: Tysiąc ośmset siedemdziesiąt ośm zkr. 93 1/2 c. wal. austr.

Oferty mogą być podane dla całej drogi, lub pojedynczo na przestrzenie w powiatach, lub też dla przestrzeń podług kamieniołomów albo szutrowisk.

Po upływie wyżej przeznaczonego terminu podane oferty nie będą uwzględnione; otwarcie takowych nastąpi w dniu wyżej przeznaczonego terminu.

W ofertach, odpowiednią stęplową marką opatrzonych, które najpóźniej do 2giej godziny po południu w dniu wyżej oznaczonym powinny być w urzędzie powiatowym oddane, mają być ceny wyraźnie bez poprawy lub klauzury, liczbami i literami wyrażone i wadyum 10% załączone. Gminy uwalnia się od składania wadyum, plenipotenci mają jednak przyłączyć pełnomocnictwa legalizowane przez urząd powiatowy.

Kosztorysy i warunki dostawy zwiwu mogą być każdego czasu przejrane w urzędzie powiatowym w Brzesku.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(885) **Edykt.** (3)

Nr. 4268. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa w myśl §. 139 ustawy z dnia 9. sierpnia 1854 do l. 208 dz. u. p. domniemanych spadkobierców, legatariuszów lub wierzycieli, którzyby do spadku po zmarłej w Meran poddance rossyjskiej Annie Komarowej prawa jakie rościć sobie mogli, żeby się z pretenzjami swemi do 1. Sierpnia 1867 tem pewniej zgłosili, gdyż w razie niezgłoszenia się w powyższym terminie spadek ces. rossyjskim władzom wydanym zostanie.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(895) **Kundmachung.** (2)

Nro. 5608. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird das bei derselben erliegende Scartpapier im Gewichte von ungefähr 60 Centner Wiener Gewichtes im Wege der Versteigerung mittelst schriftlicher Offerten zum Verkaufe ausgedoten.

Da von diesem Scartpapier ungefähr 20 Centner von der Verpflichtung zur Verstampfung oder Zerschneidung befreit werden können, so ist für dieses abgetrennt und für das übrige Scartpapier ebenfalls abgetrennt der für den Centner angebotene Preis in der Offerte mit Ziffern und Buchstaben anzugeben.

Die mit Badium von 15 fl. belegten Offerten müssen längstens bis inclusive 23. Mai 1867, 12 Uhr Mittags hieramts einlangen.

Die übrigen Bedingungen können hieramts, dann bei der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, so wie bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Brody, Lemberg, Stanislaw und Kolomea eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 29. April 1867.

(909) **Picitations - Anfündigung.** (1)

Nro. 5614. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinations-Gerechtfame in nachstehenden zur Reichsdomaine Podbusz gehörigen, in sieben Sectionen getheilten Ortschaften sammt dem zu der gedachten Gerechtfame gehörigen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Concurrenzwege in den Tagen 27., 28. und 29. Mai 1867 in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirthschaftsamtes in Smolna zur Veräußerung werden ausgedoten werden.

I. Die auszubietenden Sectionen sind folgende:

1te Section, bestehend aus der Propinations-Gerechtfame in Podbusz sammt dem ehemaligen außer Betrieb stehenden Bierbrauhaus und einem dazu gehörigen Stalle und Keller, dann einem Einkehr-Wirthshause und einem Schankhause, endlich Grundstücken von 8 Joch, 1053 Quadr.-Klaftern.

2te Section: Propinationsrecht in Załokiee sammt zwei Wirthshäusern und Gründen von 11 Joch, 1550 Quadr.-Klaftern.

3te Section: Propination in Opaka mit einem Einkehrhause und Grundstücken von 12 Joch, 1003 Quadr.-Klaftern.

4te Section: Propinations-Gerechtfame in Smolna und Zdzanna sammt einem Einkehrwirthshause im ersteren und einem Schankhause im letzteren Orte, dann Grundstücken von 41 Joch, 1541 Quadr.-Klaftern und 5 Joch, 1014 Quadr.-Klaftern.

5te Section: Propinationsrecht in Lastówka und Świdnik mit einem Schankhause in jedem dieser Orte, dann Gründen von 27 Joch, 84 Quadr.-Klaftern und 4 Joch, 28 Quadr.-Klaftern.

6te Section: Propination in Issaje, Wołosianka wielka, Wołosianka mała mit einem Einkehrwirthshause in Issaje und Grundstücken von 11 Joch, 108 Quadr.-Klaftern.

7te Section: Propinations-Gerechtfame in Jasionka masiowa, Jasionka steciowa und Kondratow nebst einem Schankhause in Jasionka masiowa und Grundstücken von 6 Joch, 875 Quadr.-Klaftern.

Die ad 1, 2, 3 und 4 Sectionen bilden die Ite, die anderen drei Sectionen, die IIte Sectionsgruppe oder Hauptsection.

II. Als Ausrufspreise werden festgesetzt, und zwar:

für die 1te Section . . .	7220	70
" " 2te " . . .	4183	60
" " 3te " . . .	4782	82
" " 4te " . . .	2657	70
" " 5te " . . .	3271	30
" " 6te " . . .	3235	60
und " " 7te " . . .	3000	weiter
für die Ite Sectionsgruppe pr.	18.844	fl. 82 kr.
" " IIte " " "	9.506	90 "

endlich für das ganze Object . 28.351 " 72 "

III. Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionsgruppen und endlich im Ganzen erfolgen, und ist dem hohen Ausrufsrechte vorbehalten, das Resultat der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

Hiernach werden am 27. Mai l. J. die 1te, 2te und 3te Section, am 28. die 4te, 5te, 6te und 7te Section einzelnweise, am 29. Mai 1867 gruppenweise und Nachmittags im Ganzen zur Feilbiethung gelangen.

Sollte an diesem Tage die Picitationsverhandlung nicht zum Abschluße gelangen, so wird von der Picitations-Commission den anwesenden Personen angekündigt werden, an welchem Tage die Versteigerung fortgesetzt werden wird.

Die sonstigen Picitations- und Verkaufsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamte in Smolna eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sambor, am 10. Mai 1867.

(880) **Edict.**

Nro. 1522. Nachbenannte Personen halten sich unbefugt außer den österrreichischen Staaten auf:

- 1) Mendel Guttmann,
- 2) Schaja Bilker,
- 3) Ascher Mendel Pollak;

alle aus Załośce. Dieselben werden hiemit aufgefordert, binnen Einem Jahre von der Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren und ihre Rückkehr zu rechtfertigen, widrigens gegen dieselben das Verfahren wegen unbefugter Auswanderung nach dem U. h. Patente vom 24. März 1832 eingeleitet werden müßte.

Vom k. k. Bezirksamte.
Brody, am 26. April 1867.

Edykt.

Mendel Guttmann,
Schaja Bilker,
Ascher Mendel Pollak;
wszyscy z Załośce, —

bawia nieprawnie za granicą Państwa austriackiego. Wzywa się zatem tychże, by w przeciągu roku od umieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie krajowej do kraju wrócili i swój powrót usprawiedliwili, gdyż w przeciwnym razie postąpi się z nimi wedle Najwyższego patentu z dnia 24 marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Brody, dnia 26. kwietnia 1867.

Kundmachung.

(890) Nro. 13372. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in Folge h. Finanz-Ministerial-Erlasses vom 4. April 1867 Z. 13083 die Amtsstunden bei den östgalizischen Salzverschleißämtern vom 1. Juni 1867 angefangen von 8 (Acht) Uhr Früh bis 3 (Drei) Uhr Nachmittags bestimmt werden und hat die Abfertigung der Parteien nur während dieser Amtsstunden stattzufinden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 30. April 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 13372. Podaje się do powszechnej wiadomości, że w skutek rozporządzenia w Ministerstwa skarbu z d. 4. kwietnia 1867 l. 13083 godziny urzędowe w urzędach sprzedaży soli w Galicyi wschodniej, od d. 1. czerwca 1867 ustanowione zostały od godziny 8mej (ósmej) z rana do 3ciej (trzeciej) po południu, i strony będą ekspedowane tylko w ciągu tych godzin urzędowych.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

Kundmachung.

(892) Nro. 26955. Die k. bayerische Regierung hat unterm 1. April 1867 Nachstehendes an ihre Grenzbehörden verfügt:

Das sogenante Steppenvieh (ungarisches, polnisches und galizisches Vieh) ist, so lange die Winterpest in Oesterreich herrscht, als verdächtig zu behandeln, und Transporte von diesem Vieh nach oder durch Baiern sind deshalb, auch wenn sie aus steuerfreien Provinzen Oesterreichs kommen, unbedingt zurückzuweisen.

Wenn ferner bei der Prüfung der Ursprungseigenschaften der Verdacht sich ergibt, daß die betreffenden Thiere aus einer verseuchten Provinz stammen, dann ist der Nachweis zu fordern, daß diese Thiere wenigstens während der jüngsten drei Wochen in einer steuerfreien Provinz gestanden sind, widrigenfalls ihre Zurückweisung erfolgen muß.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 2. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 26955. Król. bawarski rząd wydał pod dniem 1. kwietnia 1867 do swoich władz pogranicznych następujące rozporządzenie:

(3) Tak zwane bydło stepowe (węgierskie, podolskie i galicyjskie bydło) ma być tak długo, dopokąd w Austrii panuje zaraza bydła rogatego, traktowane jako podejrzane, i przeto transporta tego bydła tak do Bawaryi jak i przez Bawaryę mają być bezwarunkowo odprawiane nawet wtedy, jeżeli pochodzą z wolnych od zarazy prowincyj Austrii.

Jeżeli nadto przy badaniu świadectw pochodzenia okaże się podejrzenie, że dotyczące bydło pochodzi z prowincyj dotkniętej zarazą, natenczas ma być żądany dowód, że to bydło przynajmniej przez ostatnie trzy tygodnie stało w prowincyj wolnej od zarazy, gdyż w przeciwnym razie musi nastąpić jego odprawienie.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2. maja 1867.

(877) Einberufungs-Edikt. (1)

Nr. 11. Nachbenannte Personen halten sich unbefugt außer den österreichischen Staaten auf:

1. Israel Jacob Hersch Chalaney,
2. Isaac Moses Pantoffel,
3. Jacob Mayer,
4. Schaje recte Osias Meyer Steinbruch,
5. Israel Lam,
6. Oser Lam,
7. Kisil Josel Schapira,
8. Marcus Beresteczker,
9. Manes Ber Bleicher,
10. Aron Leib Kreschower,

alle aus Brody.

Dieselben werden hiemit aufgefordert, binnen 6 Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren, und ihre unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen sie nach dem U. h. Patente vom 24. März 1832 verfahren werden mußte.

Vom k. k. Bezirksamte.
Brody, am 28. April 1867.

Edykt powołujący.

Nr. 11. Następujące osoby bawią nieprawnie za granicami państwa austriackiego:

1. Izrael Jakób Hersch Chalaney,
2. Izak Mojżesz Pantofel,
3. Jakób Mayer,
4. Schaje recte Ozyasz Meyer Steinbruch,
5. Izrael Lam,

6. Ozer Lam,
7. Kisil Josel Schapira,
8. Marcus Beresteczker,
9. Manes Ber Bleicher,
10. Aron Leib Kreszower,

wszyscy z Brodów.

Wzywa się zatem tychże, by w przeciągu sześciu miesięcy od pierwszego umieszczenia tego edyktu do kraju wrócili, inaczej postąpi się z niemi wedle najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Brody, dnia 28. kwietnia 1867.

(879) Einberufungs-Edict.

Nro. 11. Nachbenannte Personen halten sich außer den Grenzen des österreichischen Staates auf:

- 1) Leib Ellig,
- 2) Isaak Krusskopf,
- 3) Leisor Blauer,
- 4) Moses Joachim Rubenstein,
- 5) Eisig Brilland,
- 6) Gittel Brilland;

alle aus Brody.

Dieselben werden daher aufgefordert, binnen Einem Jahre von der Einschaltung dieses Edictes in die Heimat zurückzukehren und ihre Rückkehr zu erweisen, widrigens gegen sie nach dem U. h. Patente vom 24. März 1832 verfahren werden mußte.

Vom k. k. Bezirksamte.

Brody, am 28. April 1867.

Edykt.

Nro. 11. Następujące osoby bawią nieprawnie za granicą państwa austriackiego:

- 1) Leib Ellig,
- 2) Isaak Krusskopf,
- 3) Leisor Blauer,
- 4) Moses Joachim Rubenstein,
- 5) Eisig Brilland,
- 6) Gittel Brilland;

wszyscy z Brodów.

Wzywa się zatem tychże, by w przeciągu roku od umieszczenia tego edyktu w gazecie krajowej do kraju wrócili, inaczej postąpi się z niemi wedle Najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Brody, dnia 28. kwietnia 1867.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft.

Erste Verlosung der Actien und Prioritäts-Obligationen.

Bei der laut Notariats-Protokoll am heutigen Tage stattgefundenen ersten Verlosung der Actien und Prioritäts-Obligationen der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft wurden nachverzeichnete Nummern gezogen, und zwar:

Actien:

6303 6535 9798 19.328 19.881 28.542 37.863 40.467 53.194 60.187, zusammen 10 Stück.

Prioritäts-Obligationen:

639 962 1100 1152 1183 2622 2742 3393 3673 4317 4692 6148 6680 6904 7256 7599 8352 9219 9484 9830 13.050 13.322 13.534
16.313 16.933 18.295 18.301 18.888 19.353 19.902 20.065 20.631 20.757 21.492 22.109 22.687 23.445 23.461 23.493 24.244 24.355
25.686 25.796 27.024 27.306 30.471 31.428 31.545 31.803 31.827 32.431 32.807 32.986 33.068 34.684 35.196 38.207 38.772 38.993
39.696 39.841 39.939, zusammen 62 Stück.

Die Besitzer dieser gezogenen 10 Stück Actien und 62 Stück Prioritäts-Obligationen erhalten vom 1. November 1867 angefangen das Nominal-Capital, pr. 1 Stück Actie den Betrag von zweihundert Gulden, pr. 1 Stück Obligation den Betrag von dreihundert Gulden öst. W. in Silber, nebst den vom 31. October 1867 fälligen Zinsen bei der Anglo-Oesterreichischen Bank in Wien, gegen Einziehung der betreffenden Actien und Prioritäten sammt Coupons, welcher auch den Talon enthalten muß, ausbezahlt, und werden unter Einem die gezogenen Actien im Sinne des §. 49 der Statuten gegen besondere Ueberbringer lautende Genußscheine umgewechselt.

Die Besitzer dieser Genußscheine haben mit Ausnahme der 5percentigen Zinsen des Actien-Capitals, auf welche Ihnen vom 1. November 1867 an Anspruch mehr zusteht, gleiche Rechte mit den Besitzern der nicht getilgten Actien.

Wien, am 7. Mai 1867.

(907-1)

Der Verwaltungsrath.

Ces. król. uprzyw. austr. Towarzystwo Zastawnicze.

Obwieszczenie.

Banku Krakowskiego podaje niniejszem do wiadomości, iż zgodnie do §. 23 regulaminu swego przepadła u niej po dzień 15. kwietnia 1867 r. zastawy, a mianowicie:

KOSZTOWNOŚCI

1. lichtarze srebrne, łyżki, noże, widelce, zegarki złote i srebrne, pierścionki, łańcuszki, korale, rauty itd.

tudzież przepadła po dzień 15. kwietnia 1867

TOWARY

2. sukna, paletoty zimowe, dywany itp.

W dniach 15. i 16. maja b. r. o godz. 9tej przed południem w rynku pod Nr. 34 Gm. IV.

w drodze publicznej licytacji najwięcej dającym za gotową zapłatę sprzedanemi będą.

Naczelnik bióra:

Koritschoner mp.

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

Kundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäftsordnung die bei ihr bis 15. April 1867 verfallenen Pfänder u. z.

PRETILOSEN

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Gold- und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Rauten u. u. u.

ferner die bis 15. April 1867 verfallenen Pfänder:

Waaren

d. i. Tuch, Winter-Höcke, Teppiche u.

am 15. und 16. Mai l. J., Vormittags 9 Uhr

am Ringplatz Nr. 34 Gm. IV,

im Wege der öffentlichen Feilbietung an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner mp.

(898-2)

Zaproszenie

do subskrypcyi na akcyje c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

Kapitał 3,000.000 zł. w. a.

w 15.000 akcyjach po 200 złr. w wal. austr.

Podpisani założyciele subskrybowali 2500 akcyj w kwocie 500.000 złotych w walucie austriackiej, na drodze prywatnej subskrypcyi umieszczono już 4693 akcyj w kwocie 938.600 zł. wal. austr., resztujące zaś 7807 akcyj przeznaczono do rozebrania na drodze publicznej subskrypcyi.

Do subskrypcyi wyznaczony został termin od dnia 9go do 23. maja 1867 roku, w którym to dniu subskrypcya zamkniętą będzie.

Spisy subskrypcyi złożone będą:

w Lwowie: w biurze komitetu założycieli ces. król. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego przy ulicy długiej Nr. 39;

w Krakowie: w kantorze pana Stanisława Feintuch i w biurze Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia;

w Brodach: w domu bankowym panów Nathansohn & Kallir,

zaś w **Bochni, Brzeżanach, Jarosławiu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Sączu, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Trembowli, Wieliczce, Zaleszczykach, Złoczowie i Żółkwi** w biurze Naczelnictwa gminy miejskiej.

Przy subskrypcyi złożona być musi kaucya po 20 złotych wal. austr. na każdą akcyję, bądź w gotowiznie, bądź w papierach publicznych według ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach kasowych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub Banku Anglo-Austriackiego. Na złożoną kaucyę kwit wydany będzie.

Jako pierwsza wpłata rozpisane zostają 40 procent czyli 80 złotych wal. austr. na każdą akcyję, które najpóźniej do dnia 23go czerwca 1867 roku zapłacone być muszą. Po uskutecznionej wpłacie kaucya w papierach publicznych złożona, zwróconą, kaucya zaś w gotowiznie wniesiona, policzoną będzie w rachunek wpłaty przypadającej i zarazem interymalne akcyje z kuponami subskrybentom wydane zostaną.

Dalsze wpłaty, jeżeliby dobro przedsiębiorstwa tego wymagało, rozpisane być mogą tylko w skutek uchwały walnego zgromadzenia akcyjonaryuszów na wniosek rady nadzorczej w ratach nie większych jak po 10 procent nominalnej kwoty w przerwach przynajmniej trzymiesięcznych. Termina tych wpłat zawsze 30 dni naprzód gazetami ogłoszone będą.

Subskrypcya w powyższy sposób dokonana uważana będzie zarazem jako przystąpienie do c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego; pociąga więc za sobą poddanie się dotyczącym statutom i uznaniu za ważne wszystkich postanowień przez założycieli celem ukonstytuowania tego przedsiębiorstwa powziętych.

Na mocy §. 65 Statutów posiadanie dziesięciu akcyj daje prawo do jednego głosu na walnem zgromadzeniu akcyjonaryuszów.

Zakres działania c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego według statutów przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonych jest następujący:

1. Udzielanie pożyczek hipotecznych na nieruchomości w gotówce lub w listach zastawnych przez Bank wydawać się mających;
2. Nabywanie sum na dobrach ziemskich lub domach hipotekowanych;
3. Udzielanie zaliczek na wszelkiego rodzaju obligacje rządowe i papiery publiczne na giełdach austriackich urzędownie notowane i eskontowanie takowych;
4. Eskontowanie weksli, tudzież załatwienie ich domicyliowania i inkasowania;
5. Przyjmowanie gotówki na bieżący rachunek, wydawanie oprocentowanych kwitów kasowych w najmniejszej kwocie po 50 zł. wal. austr.
6. Utrzymanie ze stronami rachunków bieżących, bądź w drodze wydawania asygnatów (Cheques) bądź przez przepisywanie na stronicach przekazanych;
7. Załatwianie wszelkich czynności Banku komisowego;
8. Udzielanie kredytu statutem określonego przedsiębiorstwom przemysłowo-fabrycznym, podniesienie przemysłu i handlu lub w ogóle dobrobytu na celu mającym;
9. Udzielanie pożyczek pomniejszym przemysłowcom i rzemieślnikom za należytem bezpieczeństwem z kasy zaliczkowej z Bankiem hipotecznym połączonej, nakoniec
10. Zastrzegł sobie c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny rozszerzyć swój zakres działania w ten sposób, iż dawać będzie zaliczki na płody rolnicze i zajmować się komisowo zakupem i sprzedażą takowych.

Lwów, dnia 1. maja 1867 r.

Założyciele c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego:

Włodzimierz hr. Dziecuszewski. — Stanisław hr. Gołuchowski. — Alf. Józef hr. Potocki.
Ludwik Skrzyński. — Józef Kolischer.

Einladung

zur Subscription auf die Actien der k. k. priv. galizischen Hypothekbank

Capital 3,000.000 fl. öst. Währ.

in 15.000 Actien à 200 fl. öst. Währ.

Die gefertigten Gründer haben 2500 Actien im Betrage von 500.000 fl. öst. W. gezeichnet, und in der Privatsubscription bereits 4693 Actien im Betrage von 938.600 fl. öst. W. vergeben, während die restlichen 7807 Actien der öffentlichen Subscription überlassen werden.

Für die Subscription wird der Zeitraum vom 9. bis zum 23. Mai l. J. anberaumt, an welchem Tage die Zeichnung geschlossen wird.

Die Subscriptionslisten werden aufliegen:

in **Lemberg:** im Bureau des Gründungs-Comites der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank Stadt Nr. 39;

in **Krakau:** im Comptoir des Herrn Stanislaus Feintuch und im Bureau der Direktion der wechselseitigen Feuerversicherungs-Gesellschaft;

in **Brody:** im Bankhause Nathansohn & Kallir;

in **Bochnia, Brzeżan, Jaroslau, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sandec, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wien**

liczka, Zaleszczyki, Złoczów und Żółkiew im Bureau des Vorstandes der Stadtgemeinde.

Bei der Subscription muß eine Caution von 10%, d. i. 20 fl. öst. W. für jede zu zeichnende Actie, entweder im Baaren, in Staats- oder Werthpapieren zum leztbekanntem Tagescurse, in auf Ueberbringer lautenden Einlagsbüchern der galiz. Sparcasse, in Cassascheinen der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der Anglo-österreichischen Bank beigebracht werden, worüber ein Empfangschein ausgefolgt wird.

Als erste Einzahlung werden 40%, d. i. 80 fl. öst. W. auf jede Actie ausgeschrieben, welche spätestens bis zum 23. Juni 1867 zu erfolgen hat. Nach erfolgter Einzahlung wird die in Werthpapieren hinterlegte Caution zurückgestellt, hingegen die in Baarem geleistete Caution bei der Einzahlung eingerechnet, worauf den Zeichnern die entfallenden Interimsscheine sammt Coupons eingehändigt werden.

Die weiteren Einzahlungen, wenn die Förderung des Unternehmens dieselben erfordern sollte, können nur über Beschluß der General-Versammlung der Actionäre über Antrag des Aufsichtsrathes in nicht größeren als 10prozentigen Theilzahlungen, mit Unterbrechungen von mindestens 3 Monathen ausgesprochen werden, die Termine dieser Einzahlungen werden jedesmal 30 Tage vorher durch die Zeitungen kundgemacht werden.

Die in dieser Art erfolgte Subscription bildet zugleich die Erklärung des Beitrittes zur k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank, und zieht die Anerkennung der bezüglichen Statuten und der von den Gründern zur Konstituierung des Unternehmens getroffenen Verfügungen nach sich.

Auf Grund des §. 65 der Statuten gibt der Besitz von zehn Actien das Recht zu einer Stimme in der General-Versammlung der Actionäre.

Der Wirkungskreis der mit den Allerhöchsten Entschlieungen vom 8. Februar 1866 und 12. Jänner 1867 konzeßionirten k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank ist in Gemäßheit der hohen Orts bereits genehmigten Statuten nachstehender:

1. Ertheilung von Hypothekdarlehen auf Immobilien in baarem Gelde, oder in von der Hypothekbank zu emittirenden Hypothekbriefen (Pfandbriefen).
2. Abfindung landtäglich oder grundbücherlich hypothekirter Salsforderungen.
3. Belehnung und Eskomptirung aller auf den österreichischen Börsen amtlich notirten Staats- und Werthpapiere.
4. Eskomptirung von Plagwechsell, sowie Besorgung der Domizilirung und Incasso derselben.
5. Uebnahme von Geldern in laufende Rechnung und Ausgabe verzinslicher Kassascheine in Beträgen von mindestens 50 fl. öst. Währ.
6. Contocurrent- und Girogeschäft durch Cheques oder Umschreibung auf den Girofolien.
7. Bank-Kommissionsgeschäft.
8. Gewährung statutenmäßiger Kredite an industrielle, kommerzielle und sonstige das öffentliche Wohl fördernde volkswirthschaftliche Unternehmungen, ferner wird
9. die mit der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vereinigte Vorschußklasse kleineren Handels- und Gewerbsleuten bedeckte Darlehen ertheilen. Schließlich hat sich
10. die k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vorbehalten ihren Wirkungskreis auf die Gewährung verzinslicher Vorschüsse gegen Verpfändung landwirthschaftlicher Produkte, sowie die Besorgung des kommissionsweisen Kaufes und Verkaufes derselben auszudehnen.

Lemberg den 1. Mai 1867.

Die Gründer der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank:

Wladimir Graf Dzieduszewski. — Stanislaus Graf Gołuchowski. — Alfred Josef Graf Potocki. —
Ludwig Ritter von Skrzyński. — Josef Kolischer. (836-3)